



DESPACHO

DESPACHO Nº 08/2022

Exlmo. Sr Prefeito Municipal

Obtivemos a média total estimada através do sistema banco de preços de R\$ 3.850.101,64 (Três milhões, oitocentos e cinquenta mil, cento e um reais, sessenta e quatro centavos) conforme mapa comparativo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUAT. TOTAL	MÉDIA DE PREÇO	MÉDIA DE PREÇO TOTAL
1	Apagador quadro branco. Plástico ABS anatômico, suporte para 2 canetas de quadro branco, cor: preto.	UNIDADE	1100	R\$ 14,76	R\$ 16.236,00
2	Almofada para carimbo	UNIDADE	160	R\$ 8,29	R\$ 1.326,40
3	Espiral para encadernação preto tamanho ofício 20mm para 120 folhas pacote com 70 unidades	UNIDADE	1015	R\$ 37,22	R\$ 37.778,30
4	Bandeira de tecido do Brasil, BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO	UNIDADE	104	R\$ 71,62	R\$ 7.448,48
5	Bandeira de tecido do município de Curalinho, BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO	UNIDADE	104	R\$ 71,62	R\$ 7.448,48
6	Bandeira de tecido do Pará, BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO	UNIDADE	104	R\$ 71,62	R\$ 7.448,48
7	Pistola De Cola Quente Bivolt 40w +	UNIDADE	250	R\$ 35,65	R\$ 8.912,50
8	Bastão Refil Cola Quente Bastão 30cm Grosso 1kg	PACOTE	130	R\$ 41,70	R\$ 5.421,00
9	Borracha bicolor CX/ 40 unidades.	CAIXA	1230	R\$ 33,57	R\$ 41.291,10
10	Barbante 2mm X 500mts Fio. Artesanato Amarração. Rolo com aproximadamente 1kg.	ROLO	400	R\$ 32,38	R\$ 12.952,00
11	Caixa Arquivo Morto Plástica Verde, medidas: 360x250x140mm.	UNIDADE	2600	R\$ 9,68	R\$ 25.168,00
12	Caneta esferográfica azul e preta CX C/ 50 unidades. Tipo de ponta: 1.0mm.	CAIXA	900	R\$ 42,50	R\$ 38.250,00
13	Caneta marca texto amarelo. CX C/ 12 unidades. Tipo de ponta: Biselada. Espessura do traço: 14mm.	CAIXA	500	R\$ 46,77	R\$ 23.385,00
14	Caneta para quadro magnético CX C/12 unidades, com ponta macia. Comprimento x Largura: 14 cm x 5 cm.	CAIXA	350	R\$ 145,89	R\$ 51.061,50
15	Cartolina cores diversas.	UNIDADE	6000	R\$ 3,28	R\$ 19.680,00
16	Clip nº 03 caixa com 50 un	CAIXA	400	R\$ 4,04	R\$ 1.616,00
17	Clip nº 06 caixa com 50 un	CAIXA	400	R\$ 9,04	R\$ 3.616,00
18	Cola branca 500ml	UNIDADE	4150	R\$ 27,74	R\$ 115.121,00
19	Cola glitter 06 cores 23g	UNIDADE	3100	R\$ 35,26	R\$ 109.306,00
20	Cola para isopor 90g	UNIDADE	2600	R\$ 6,13	R\$ 15.938,00
21	Corretivo líquido 18ml CX C/ 12 UM	CAIXA	4050	R\$ 35,70	R\$ 144.585,00





22	E.V.A cores diversas	UNIDADE	7000	R\$ 3,40	R\$ 23.800,00
23	Envelope pacote com 100 und	PACOTE	5030	R\$ 49,50	R\$ 248.985,00
24	Estilete lâmina de 18mm CX C/ 12 unidades.	CAIXA	2030	R\$ 60,50	R\$ 122.815,00
25	Extrator de grampos aço inox	UNIDADE	600	R\$ 6,11	R\$ 3.666,00
26	Fita Adesiva Transparente 45mm X 100m	UNIDADE	1300	R\$ 7,61	R\$ 9.893,00
27	Giz de cera 12 cores	CAIXA	4400	R\$ 10,27	R\$ 45.188,00
28	Grampeador Manual Profissional para Grampos de 4 a 8 mm	UNIDADE	120	R\$ 84,88	R\$ 10.185,60
29	Grampo Tapeceiro 8mm Com 1.000 Unid	CAIXA	530	R\$ 8,50	R\$ 4.505,00
30	Grampeador Dimensões: 11.5 x 5.5 x 3.5 centímetros	UNIDADE	550	R\$ 16,91	R\$ 9.300,50
31	Grampo p/grampeador 24/8 galvanizado CX 5000 UN	CAIXA	2000	R\$ 14,32	R\$ 28.640,00
32	Jogo Educativo dominó de percepção tátil vazado.	UNIDADE	500	R\$ 68,52	R\$ 34.260,00
33	Jogo educativo: Jogo de tabuleiro. Estratégia e Raciocínio.	UNIDADE	500	R\$ 51,41	R\$ 25.705,00
34	Jogo educativo: Brincando com as letras	UNIDADE	500	R\$ 55,29	R\$ 27.645,00
35	Jogo educativo: Jogo Educativo descobrindo as Cores 15 Peças	UNIDADE	500	R\$ 40,48	R\$ 20.240,00
36	Jogo educativo: Jogo educativo bingo das letras	UNIDADE	500	R\$ 53,35	R\$ 26.675,00
37	Jogo educativo: Jogo educativo soletrando	UNIDADE	500	R\$ 42,07	R\$ 21.035,00
38	Jogo educativo: Jogo educativo descobrindo a matemática	UNIDADE	500	R\$ 51,24	R\$ 25.620,00
39	Jogo educativo: Jogo Educativo Descobrimo O Alfabeto	UNIDADE	500	R\$ 45,94	R\$ 22.970,00
40	Jogo educativo: 3D Maze Game Cube velocidade do enigma do labirinto rolamento brinquedo educativo Bola.	UNIDADE	500	R\$ 46,30	R\$ 23.150,00
41	Jogo educativo: Brinquedo educativo jogo de damas e ludo	UNIDADE	500	R\$ 52,25	R\$ 26.125,00
42	Jogos educativo: Brinquedo educativo Jogo de alfabetização associando e aprendendo	UNIDADE	500	R\$ 62,12	R\$ 31.060,00
43	Jogos educativo: JOGO EDUCATIVO DIDADATICO NUMEROS 1 AO 10	UNIDADE	500	R\$ 50,59	R\$ 25.295,00
44	Jogo pedagógico: Brinquedos Educativos Pedagógico com 4 Jogos para crianças	UNIDADE	500	R\$ 57,33	R\$ 28.665,00
45	Jogo pedagógico: Jogo Pedagógico " bingo de silabas Em E.v.a	UNIDADE	500	R\$ 41,96	R\$ 20.980,00
46	Jogo da memória letras: Educativo Pedagógico Simque	UNIDADE	500	R\$ 49,63	R\$ 24.815,00
47	Lápis preto. Nº2 Caixa Com 72 Unidades	CAIXA	3050	R\$ 63,39	R\$ 193.339,50
48	Lápis de cor. Com 24 cores.	CAIXA	3500	R\$ 14,33	R\$ 50.155,00
49	Livro de ata. Sem Margem, 100 Fls, 210x305mm. Capa dura em papelão.	UNIDADE	160	R\$ 33,57	R\$ 5.371,20
50	Livro de ponto. Com 1 assinatura c/ 100 fls. Numeradas capa dura em papelão revestido de papel off-set 120 GR/M. Folhas internas papel off-set 56 GR/M. Formatos: capa: 310mm x 211mm.	UNIDADE	130	R\$ 33,27	R\$ 4.325,10
51	Livro de protocolo com 52 folhas, formato: 153mmx216mm.	UNIDADE	130	R\$ 21,63	R\$ 2.811,90
52	Massa p/modelar 180g c/12 cores	CAIXA	3300	R\$ 12,48	R\$ 41.184,00
53	Papel 40kg	FOLHA	4800	R\$ 5,67	R\$ 27.216,00
54	Papel A4 caixa com 10 resma	CAIXA	4050	R\$ 307,90	R\$ 1.246.995,00
55	Papel Almoço Com Pauta Pautado Com Margem 20x27,5. pacote com 400 fls.	PACOTE	530	R\$ 50,16	R\$ 26.584,80
56	Papel Celofane 85cmx1,00m.poli Cores C/03fls.	UNIDADE	2500	R\$ 10,17	R\$ 25.425,00
57	Papel Vergê Branco 180g Pacote C/ 50 Fls	PACOTE	300	R\$ 25,25	R\$ 7.575,00
58	Papel carmim. Medida: 48 x 66 cm. Vermelho, verde, marrom, preto, azul escuro e Royal, laranja, amarelo, rosa Pink.	FOLHA	1800	R\$ 2,52	R\$ 4.536,00
59	Pasta Aba Elástico Ofício Cristal 335x245mm Dorso 55mm	UNIDADE	1500	R\$ 10,42	R\$ 15.630,00
60	Pasta Sanfonada A4 Com 12 Divisórias. Cor cristal. Medidas: Comprimento x Largura: 33 mm x 23.5 mm.	UNIDADE	700	R\$ 36,42	R\$ 25.494,00





DESPACHO

DESPACHO Nº 08/2022

Exlmo. Sr Prefeito Municipal

Obtivemos a média total estimada através do sistema banco de preços de R\$ 3.850.101,64 (Três milhões, oitocentos e cinquenta mil, cento e um reais, sessenta e quatro centavos) conforme mapa comparativo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUAT. TOTAL	MÉDIA DE PREÇO	MÉDIA DE PREÇO TOTAL
1	Apagador quadro branco. Plástico ABS anatômico, suporte para 2 canetas de quadro branco, cor: preto.	UNIDADE	1100	R\$ 14,76	R\$ 16.236,00
2	Almofada para carimbo	UNIDADE	160	R\$ 8,29	R\$ 1.326,40
3	Espiral para encadernação preto tamanho ofício 20mm para 120 folhas pacote com 70 unidades	UNIDADE	1015	R\$ 37,22	R\$ 37.778,30
4	Bandeira de tecido do Brasil, BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO	UNIDADE	104	R\$ 71,62	R\$ 7.448,48
5	Bandeira de tecido do município de Curalinho, BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO	UNIDADE	104	R\$ 71,62	R\$ 7.448,48
6	Bandeira de tecido do Pará, BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO	UNIDADE	104	R\$ 71,62	R\$ 7.448,48
7	Pistola De Cola Quente Bivolt 40w +	UNIDADE	250	R\$ 35,65	R\$ 8.912,50
8	Bastão Refil Cola Quente Bastão 30cm Grosso 1kg	PACOTE	130	R\$ 41,70	R\$ 5.421,00
9	Borracha bicolor CX/ 40 unidades.	CAIXA	1230	R\$ 33,57	R\$ 41.291,10
10	Barbante 2mm X 500mts Fio. Artesanato Amarração. Rolo com aproximadamente 1kg.	ROLO	400	R\$ 32,38	R\$ 12.952,00
11	Caixa Arquivo Morto Plástica Verde, medidas: 360x250x140mm.	UNIDADE	2600	R\$ 9,68	R\$ 25.168,00
12	Caneta esferográfica azul e preta CX C/ 50 unidades. Tipo de ponta: 1.0mm.	CAIXA	900	R\$ 42,50	R\$ 38.250,00
13	Caneta marca texto amarelo. CX C/ 12 unidades. Tipo de ponta: Biselada. Espessura do traço: 14mm.	CAIXA	500	R\$ 46,77	R\$ 23.385,00
14	Caneta para quadro magnético CX C/12 unidades, com ponta macia. Comprimento x Largura: 14 cm x 5 cm.	CAIXA	350	R\$ 145,89	R\$ 51.061,50
15	Cartolina cores diversas.	UNIDADE	6000	R\$ 3,28	R\$ 19.680,00
16	Clip nº 03 caixa com 50 un	CAIXA	400	R\$ 4,04	R\$ 1.616,00
17	Clip nº 06 caixa com 50 un	CAIXA	400	R\$ 9,04	R\$ 3.616,00
18	Cola branca 500ml	UNIDADE	4150	R\$ 27,74	R\$ 115.121,00
19	Cola glitter 06 cores 23g	UNIDADE	3100	R\$ 35,26	R\$ 109.306,00
20	Cola para isopor 90g	UNIDADE	2600	R\$ 6,13	R\$ 15.938,00
21	Corretivo líquido 18ml CX C/ 12 UM	CAIXA	4050	R\$ 35,70	R\$ 144.585,00